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Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti pastatus-švyturius Neringos ir Palangos miesto savivaldybėms. 

Dabartinė situacija: 

Lietuvos transporto saugos administracija, siekdama efektyviai panaudoti po reorganizacijos 

nenaudojamą turtą, pripažintą nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti, ir atsižvelgdama į 

savivaldybių prašymus, siūlo perduoti Neringos savivaldybės ir Palangos miesto savivaldybės 

nuosavybėn pastatus-švyturius su techniniais priklausiniais. Perdavus švyturius savivaldybių 

nuosavybėn, būtų sudarytos galimybės juos atverti visuomenei ir pritaikyti turizmo tikslams.  

Pažymėtina, kad Lietuvos transporto saugos administracija ir toliau eksploatuos ir prižiūrės 

minėtuose švyturiuose įrengtus navigacinius įrenginius. Savivaldybės įsipareigojo sudaryti su Lietuvos 

transporto saugos administracija susitarimus dėl navigacinių įrenginių tolesnio naudojimo. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti savivaldybių nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms 

įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos transporto saugos 

administracijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: 

– Neringos savivaldybės nuosavybėn: pastatą-švyturį (bendras plotas 10,4 kv. metro, be likutinės 

vertės) ir generatorinę (bendras plotas 15,6 kv. metro, be likutinės vertės) Neringoje, Taikos g. 36A, 

bei pastatą-švyturį (užstatytas plotas 9 kv. metrai, likutinė vertė 797,64 euro) ir techninį pastatą 

(bendras plotas 10,67 kv. metro, likutinė vertė 586,44 euro) Neringoje, Gintaro Įlankos g. 6A; 

– Palangos miesto savivaldybės nuosavybėn: navigacijos bokštą su švyturiu (aukštis 35 metrai, 

likutinė vertė 15.726,12 euro), techninį pastatą (bendras plotas 90,21 kv. metro, likutinė vertė 

15.522,66 euro), sandėlį (bendras plotas 29,48 kv. metro, likutinė vertė 115,65 euro) ir inžinerinius 

kiemo statinius (tvorą, lauko tualetą, kiemo aikštelę, be likutinės vertės) Palangoje, Švyturio g. 14A. 

Derinimas: 

Suderinta su Finansų ministerija, VĮ Turto banku, Neringos ir Palangos miesto savivaldybėmis. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi, o į tikslinamojo pobūdžio 

pasiūlymą bus atsižvelgta.  

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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